
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
         

        
       MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
       Direzione Generale per gli Affari Internazionali 
       Ufficio IV - Autorità di Gestione 
       PON “Competenze di base” 
       Viale Trastevere 76/A 
       00153 ROMA 
 
       ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
 
 

Oggetto: RINUNCIA INTERO PROGETTO – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico: 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  
Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base 
Autorizzazione progetto nota AOODGEFID/209 del 10/01/2018  
Codice identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-26  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/194 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso AOODGEFID/Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base;  

VISTA la comunicazione MIUR di autorizzazione alla realizzazione del Progetto prot. 
AOODGEFID/209 del 10/01/2018 per la somma di € 15.246,00; 

VISTE  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le norme per la realizzazione dei PON – FSE 
2014-20 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento; 

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID/4496 del 18/12/2019 – 
Definizione della tempistica per la realizzazione e l’allineamento della chiusura dei 
progetti, anche in relazione alle “condizioni minime per ammissibilità richiesta di 
proroga”; 

TENUTO CONTO delle difficoltà incontrate nella realizzazione del Progetto autorizzato, quali 
l’esiguità dei docenti che si sono resi disponibili a ricoprire i ruoli di esperto, tutor e 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001747 - 29/03/2019 - H.2. - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA



 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

referente alla valutazione, il mancato raggiungimento del numero di alunni disponibili 
a garantire la frequenza regolare, la particolare formulazione della progettualità nel 
suo complesso, i problemi logistici dovuti alla distribuzione dei plessi in due territori 
comunali, il Dirigente scolastico con incarico di reggente e pertanto impegnato in altro 
istituto; 

PRESO ATTO dell’impossibilità di attuare i moduli previsti nel progetto approvato 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa la RINUNCIA ALL’INTERO PROGETTO avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Autorizzazione progetto nota 
AOODGEFID/209 del 10/01/2018 
Codice identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-26. 
Il presente decreto sarà inserito nella piattaforma SIF 2020, pubblicato all’albo on-line e 
presentato al Consiglio di istituto nella prima seduta utile per la ratifica. 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
               Dott.ssa Federica Bovo 

                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
                      art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001747 - 29/03/2019 - H.2. - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA


		2019-03-29T16:52:46+0100
	BOVO FEDERICA




